
        C O M U N E   D I   L A P P A N O 
(PROVINCIA DI LAPPANO)  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Determinazione n°  27 del 08.04.2024 
N.  97 Registro Generale del  09.04.2024 

 

Servizio Personale  
                 
OGGETTO: Approvazione schema di contratto di lavoro dipendente a tempo 
determinato per proroga utilizzo del Sig. Giovanni Conforti  dipendente in servizio  
presso il Comune di  Castiglione Cosentino (CS).     
 
   L’anno duemilaventiquattro nel giorno   otto del mese di aprile 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 Visto il decreto del Vicesindaco N° 4/2019, prot. N°190002211 del 
13.06.2019, con il quale sono state conferite alla sottoscritta dipendente 
comunale, Dott.ssa Maria Luisa Gaccione, le funzioni di responsabile del settore 
amministrativo comunale; 

 Visti  gli artt. 107 e 109, comma 2,  del T.U. 18.8.2000, n. 267; 

 Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 30.12.2020 per 
come modificato con deliberazione di tale Organo n. 52 del 28.07.2022;   
 Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 35 del 27.12.2023 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
 Vista la deliberazione la deliberazione della Giunta comunale, n° 06 del 25-07-
2019, con la quale si stabiliva, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n. 
311/2004,  l’utilizzo del Sig. Giovanni Conforti – dipendente in servizio presso il 
Comune di Castiglione Cosentino (CS), al di fuori dell’orario di lavoro svolto nel 
Comune di cui dipende, per n. 10 ore settimanali dal  25.07.2019 al 31.10.2019;  
 Vista la deliberazione la deliberazione della Giunta comunale, n° 34 del 08-11-
2019, con la quale si prorogava  l’utilizzo del Sig. Giovanni Conforti – dipendente 
in servizio presso il Comune di Castiglione Cosentino (CS), al di fuori dell’orario di 
lavoro svolto nel Comune di cui dipende, per n. 10 ore settimanali dal  
01.11.2019 al 31.12.2019; 
 Vista la deliberazione la deliberazione della Giunta comunale, n° 2 del 25-01-
2020, con la quale  si prorogava ulteriormente  l’utilizzo del Sig. Giovanni Conforti 
– dipendente in servizio presso il Comune di Castiglione Cosentino (CS), al di 
fuori dell’orario di lavoro svolto nel Comune di cui dipende, per n. 12 ore 
settimanali dal  13.01.2020 al 31.12.2020;  
 Vista la deliberazione la deliberazione della Giunta comunale, n° 9 del 28-01-
2021, con la quale  si prorogava ulteriormente  l’utilizzo del Sig. Giovanni Conforti 
– dipendente in servizio presso il Comune di Castiglione Cosentino (CS), al di 
fuori dell’orario di lavoro svolto nel Comune di cui dipende, per n. 12 ore 
settimanali dal  18.01.2021 al 31.12.2021; 
 Vista la deliberazione la deliberazione della Giunta comunale, n° 7 del 27-01-
2022, con la quale  si prorogava ulteriormente  l’utilizzo del Sig. Giovanni Conforti 



– dipendente in servizio presso il Comune di Castiglione Cosentino (CS), al di 
fuori dell’orario di lavoro svolto nel Comune di cui dipende, per n. 12 ore 
settimanali dal  09.01.2022 al 31.12.2022; 

 Vista la deliberazione la deliberazione della Giunta comunale, n° 2 del 26-01-
2023, con la quale  si prorogava ulteriormente  l’utilizzo del Sig. Giovanni Conforti 
– dipendente in servizio presso il Comune di Castiglione Cosentino (CS), al di 
fuori dell’orario di lavoro svolto nel Comune di cui dipende, per n. 12 ore 
settimanali dal  02.01.2023 al 31.12.2023; 

 Vista la deliberazione la deliberazione della Giunta comunale, n° 10 del 08-04-
2024, con la quale  si prorogava ulteriormente  l’utilizzo del Sig. Giovanni Conforti 
– dipendente in servizio presso il Comune di Castiglione Cosentino (CS), al di 
fuori dell’orario di lavoro svolto nel Comune di cui dipende, per n. 2 ore 
settimanali dal  02.04.2024 al 31.12.2024; 

 RITENUTO opportuno disciplinare il rapporto di lavoro ai sensi del suddetto 
art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004 con apposito contratto di lavoro 
subordinato;  
 VISTO l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato; 

 Visto il regolamento di contabilità dell'ente;            

                                                        
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
- DI APPROVARE l’allegato schema di contratto individuale di lavoro 

subordinato a tempo determinato per l’utilizzo, ai sensi dell’art. 1, comma 
557, della legge n. 311/2004, del Sig. Giovanni Conforti– dipendente in 
servizio presso il Comune di Castiglione Cosentino (CS), al di fuori 
dell’orario di lavoro svolto nel Comune di cui dipende, per n. 2 ore 
settimanali dal 02.04.2024 al 31.12.2024; 

- DI ACCERTARE, ai sensi  e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 
267/00 che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

- DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 
6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci 
sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano 
incidere sul presente provvedimento; 

- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del Responsabile del settore; 

- DI  PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web “Amministrazione 
Trasparente”.-  

Lappano, li  08.04.2024 
   
                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO                        

                                                  F.to Dott.ssa Maria Luisa Gaccione 

 



 
                               
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo 
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, rilascia parere: 

FAVOREVOLE 

Lappano, li 08.04.2024 

                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIO 

                                                       F.to  Dott.ssa Maria Rosa Falvo                          

 

 

 

 

 

 
 

  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio on line a decorrere dall’11/04/2024 con il n. 175 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi; 

Li   11.04.2024        
                                  
                                                       Il Responsabile del settore amministrativo 
                                                           F.to  Dott.ssa Maria Luisa Gaccione 

 
 


